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V , ■ ' • • Ь. - ■ “ЕОВОТОЖУІ ИАВОВ” а і консерватисти так само, як ренцію, зрезиґнував зі свого 
становища. Причиною його ре 
зиґнації були атаки, між інши
ми і самого преміера Лойда 
Джорджа, звернені проти ньо
го за його висше згаданий по-

Лойд

заявляє, що російське 
вительство 
жае можливим

за консервативного праї 
нинї ліберали, сипали громами на ліберальне правительство під 
проводом тогож самого Лоріера. І консерватисти з своїм Бор- 
деном сьпівали виборцям тої самої пісні про благодате, які ка- 
надійському народови спадуть а упадком правительства Лорі
ера а вибором консервативного правительства Бордена. Вчин- 

лїберального правительства довели його до упадку. Ролі о- 
бидвох партій зістали поміняні. Консервативне правительство 
взяло ся за туж саму “роботу”, котру робило ліберальне пра
вительство, а ліберали опинились “на сторожі”, на оставленій 
консервамистами позиції, на котрі# они остають і до нинї.

Господарка консервативного правительства остогидла вже 
народови, се правда. Тільки ліберали ошибають ся, коли дума
ють,що народ'забув вже, що ліберали робили теж саме, і що він 
має яку небудь гварандію, що они на сей раз будуть “кращи
ми”. Канадійський народ, а спеціяльно робітники, вже мають 
досьвід і перестають вірити старим відомим шахраям, одним і

хоч не
заборона* 

російським делегатам брати Щ 
часть в штокгольмській кондЦ 

ренції, оно уважає конференці ї 
ю справою партії і що її ріш^З 
зовсім не будуть вязати свобЩ 
ди дїланя російського правій 
тельства, та що рос. превителя 
ство дае се пояснене тому, щ^І 
опрокинути заяву деяких лоні 

донських часописий, будьтобД 
Росія горячо бажає штокгольЦ 
ської конференції. (?! )Мінїстр*І 
сподївали ся,що сей лист,котрої 
го Гендерсон не читав на кон
ференції, бувби вплинув на змі 
ну рішеня конференції.

Гендерсон заявив, що він 
дасть повне вияснене в сїй спра 
ві в парляментї.

(ТЬе Жогкілв Реоріе)
оі іЬе Цкгаіліап Восіаі 

іеі ягі4Ь ІЬе 8. В. Раг4у оі Сапаіїа.
РиЬІівЬей тгееМу Ьу 

ЕхеоиЙте ОотшШее оі ІЬе П. 8. В. Р. оі Оапаіїа.
Жіп 84. ^іппіреу, Мап.

РЬопе: 84. ІоЬп 1466

«““Ж Ветосгаііс Рагіу,ТЬе

Преміер«4 873 ступок.
Джордж написав Гендерсоно- 
ви доганний лист, в котрім він 
фактично посуджуе Гендерсо- 
на о дволичність і нещирість в 
його відношеню ся до своїх то
варишів з міністерського кабі
нету і до робітників. Лист той 
преміер дав сейчас до напеча- 
таня в пресі. Прочі міністри 
надїяли ся, що Гендерсон буде 
відраджувати конференції щоб 
не посилала делегатів до Шток

ки

М. РороуісЬ, БсШог.

ЗиЬвсгірііоп 8 1.50 а уваг іл СапаЛа. ВІве^Ьеге $1.75.

Е.Е “РОБОЧИЙ НАРОД”
одинока в Еанадї і найстарша в Америці соціял-демократична 

орган Укр. Соц. Дем. Партії в Канаді.9 часопись,

Виходить ЩО тижня.

Редактор, М. Попович. другим.
Можна одурювати частину народа увесь час; можна одурю

вати цілий народ якийсь час; але не можна одурювати цілий на
род увесь час, — сказав колись президент Лінкольн. Про се 
знає і “наша” буржуазія; тому она й починає поговорювати про 
нову независиму партію; розумієте ся про свою партію, в ко
трій найшлиб місце всі ті буржуазні елементи, котрим вже обри- 

брудна політика істнуючих капіталістичних партій і котрі 
прочувають, що ті партії починають тратити ґрунт під ногами, 

їх упадок буде так скоро приближати ся, як скоро буде зро- 
полїтична сьвідомість працюючого люду. А та сьвідо-

Річиа передплата на “Р. Н.” виносить: гольму. Они також думали, 
що перечитає на конференції 
письмо від преміера Росії Ке- 
ренского, в котрім той

$1.50в Канти............
в других краях 1.75

Рукописий не звертає ся.

За оголошена редакція “Р. Н.” не відповідає. дла

НОВИНААдреса до “Р. Н.” така: 

“ВОВОТОЖГО КАВОВ” стати
мість зростає в наших часах очевидячки і она навертає робіт
ників з “блудних доріг” в ряДи соціялїстів.

І не поможуть буржуазії ні старі, ні нові партії, ані нові ме- 
льодії до їхньої старої пісні.

ТУ шліре#, Мап.Вох 8668, (84. В.)
ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ НАКЛАДОМ РУСЬКОЇ 

КНИГАРНІ

СТАРА ПІСНЯ НА НОВУ НУТУ. Школа на Скрипці — Самоучитель. Кождий мо
же легко виучити ся на скрипці грати. — Ці
на з пересилкою .......................... .........................

Наша Дума. — Українсько-Руські Народні Піснї. 
Зібрав і для хору уложив Ф. Колесса............

Українсько-Руський Співаник, з нотами — Ни- 
жанковського 60 цнт„ в оправі ....... .............

—Ч~»~Н
$1.25Конвенція лібералів західних провінцій Канади, що від

була ся кілька днів тому в Вінніпегу, закінчила ся не зовсім так, 
як сего сподївали ся і бажали деякі манїтобські ліберальні по- 
лїтикери і ліберальний віннїпеґський дневник “Фрі Прес”. 
Конвенція не висловила ся отверто за конскрипцією і щризнала 
Лоріера своїм провідником.

Таке рішене тих двох найважнїйших питань, задля котрих 
головно й скликала ся та конвенція,може й було несподіванкою 
для декого; але хто уважно приглядав ся політиці обидвох “на
ших” капіталістичних партій бодай через якийсь час, їхній так
тиці, той міг з гори очікувати такого, а не іншого рішеня зга
даних питань. Ліберали звітрили політичним нюхом, що лу- 
чше буде оставити конскрипційний клич консерватистам, а са
мим піти по такій дорозі, щоб можна було підійти до тих, що 
за конскрипцію і до тих, що проти конскрипції.

Факти, що не лише велика маса робітників але й фармері 
західних провінцій Канади не так дивлять ся на справу конскри
пції, як сего. бажає ліберальна “Фрі Прес” або консервативний 
“Телеграм”, і що на конскрипційнім конику не легко буде до От
тави заїхати, показали ся ясно, коли та конвенція не заявила 
ся отверто за конскрипцією.

Конвенція, очевидно,заявила ся за “війною аж до побіди”_і 
за з’ужитєм всіх сгіЬсобів і сердств в цїли доведеня тої війни до 
повідного кінця, але коли один із делегатів поставив поправ
ку до резолюції, котрою він хотїв виразно зазначити, що лїбера 
ли е й за введенєм конскрипції в конечнім случаю, то проти тої 
поправки заявила ся велика більшість делегатів. Предложена 
резолюція була принята без змін переважаючою більшістю го
лосів.

у

ґанїзації ми здобудем свою си
лу а силою ми виборемо ліпші 
права для нашого житя, для на 
ших дітей та потомків. Гур
туймось робітники в організа
цію, бо капіталісти не сплять, 
они організують ся і вже є си
льно "Зорганізовані. Покажім* 
що ми також зумієм едно ста
ти і що нас є більша сила. Зед 
наною силою ми можем в однім 
дни здобути дучшу долю.

М. Яківчук, секр.

||РЕВОЛЮЦІЙНИЙ ФОНД. $1.50

Брентфорд, Онт. 23 липня, 1917.
Відбув ся похорон покійно

го Тов. А. Бойка. Покійний 
Тов. А. Бойко походив з Буко
вини, пов. черновецького. При 
їхав до Канади в роцї_1911 і пе 
ребував найбільше в місточку 
Ошава, Онт. Там перебуваю
чи, взяв на виплат хату, а че
рез лихі обставини не випла
тив і властителі назад її відо
брали собі, щоби ще отуманю
вати нею не одного робітника. 
Таким способом, як се вони 
вже випрактикували.

Через такі нещасні робітничі 
злидні та горя, приходите вре
шті до такого, що в супружім 
житю родини, повстають ріж- 
ні спори та непорозуміня, що 
діялось також і з покійним т.А. 
Бойком. Від якогось часу же- 
на покинула єго, оставляючи' е- 
му двоє дїтий, з котрими єму 
були руки звязані. Пригнобле
ний такою судьбою, він рад-не 
рад віддав діти до виховавчого 
дому а сам ходив до роботи, 
щоби заробляти і платити за 
них. З надмірної праці" та гри 
зоти його здоровлє никло, аж 
врешті єго страждай я покінчи- 
лись смертию. Але позіставші 
сироти ще зазнають гіршого го 
ря від чужих опікунів.

Покійний т. А. Бойко пізнав 
злидні, які окружають понево
леного робітника, і він вступив 
до робітничої партії У.С.Д.П. 
в Гамилтонї ще в еїчни 1917. А 
коли зорганізовано новий Від
діл У.С.Д.П. Брентфорд, він 
вступив до сего нового Віддї-

.85

Квартети. — Збір народних пісень на мішаний
.50хор

ВП8КА КШГНАВША

ЧУіппіре#, Мап.850 Маіп 84г.

4
І
іВийшла з друку нова книжка 

Г р. Ф. Семешка8аиІ4 84е Магіє, Оп4.
Кількох товаришів робітни

ків з Заиіі 8іе Магіє, Оп*. зло
жило $13.75 на революційний 
фонд на мої руки. Гроші я до
ручив Е. К. Назвиск не подаю, 
бо виїзджаючи на з’їзд через 
поспіх оставив їх дома. На жа 
дане жертводавців, оголошу їх 
в “Р. Н.” після того як поверну 
зі з’їзду до домоу.

В ЧАСИ ВІЙНИ.
(Хроніка з житя засланців на Сибірі в часи сеї 

страшної війни).
Книжка видана накладом Української Феде

рації Америк. Соціалістичної Партії.
Містить в собі 88 сторінок друку, ілюстрова

на 20 малюнками.
ЦЇНА 40 центів.

Замовляти можна в редакції “Робітника” 
2335 1Уев4 11 84. Сіеуеіаші, ОЬіо і у всіх відділах 

Укр. Фед. Соц. Партії.О. Ґерилевич.

Резолюція, повна “великих слів”, висловлює конечність до- 
ложеня всіх сил для доведеня до побіди теперішної війни, котра 
веде ся в обороні “демократичної цивілізації проти мілітаристи 
чного деспотизму”; говорить про потребу вложеня всіх тягарів 
звязаних з веденєм війни на убогих і богатих; і зясовує спосо
би, якими належить все те виконати. Між іншим говорить та- 
кож,що належить положити кінець тягненю ЗИСКІВ в таких інте
ресах, котрі маюте до дїла з амуніцією і найконечнїйшими еред- 
ствами до житя. ,

Щож до тої точки в резолюції, котра відносить ся до най- 
влжнїйшої справи, а іменно — людського матеріалу на війну, то 
она дуже хитро зредагована. Она каже, що обовязком канадій-
ського народа е енерґічно провадити війну — “удержуванем в 
ненадвереженій силі наші воюючі ряди на фронті і підприня- 
тем всіх конечних кроків для забезпеченя потрібних зміцнень 
для тої іблн.” Сю точку може собі всякий толкувати, як собі 
хоче: конскрипціонїст може добачувати в тих “усіх кроках” і 
конскрипцію, а аоті-конскрипціонїст, може уважати, що ся 
точка виключає конскрипцію, бо в ній не згадує ся слова “кон
скрипція”. Тому то слушно преса згідно зазначує, що лібера
ли встругали хитру штуку, з котрою они підуть, як з вигідним 
викрутом перед виборців прихильників і противників конскрип-

шг:В СПРАВІ Т0Р0НТ0Н- 
СЬКОІ “ЛЕТЮЧКИ".

Вінніпег, Ман.
Віннїпегський відділ У.С.Д. 

П. зібраний на спеціальнім мі- 
тінґу, 13-го серпня, с .р. перечи 
тав і осудив “летючку” в справі 
І. Стефанїцкого, прислану з То 
роти до нашого відділу. Пі
сля обширного обговореня 
справи, відділ одноголосно у- 
хвалив слідуючу резолюцію:

Ми, члени віннїпеґського від
ділу У.С.Д.П. зібрані на своїм 
спеціальнім мітінґу, 13-го сер
пня, с. р. по перечитаню летюч
ки підписаної і виданої кілько
ма одиницями в імени торон- 
тонського відділу, в справі І. 
Стефанїцкого а рішеня Екз^Ко 
мітету нашої партії, будучи як 
найкраще обзнакомленими з 

зачепленими в летючці 
справами, заявляєм, що за
киди які є зроблені проти уря
дників партії та редактора 1 ад 
міністрам “Р. Н.”, е підлою бре 
хнею ширеною тими одиниця
ми в цїли викликана дальших 
непорозумінь, недовіри і зако
лоту в вартії. Ми протестуємо 
проти таких безличних і бре
хливих нападів і сей наш про
тест передаємо нашим делега
там разом з цілою справою ле
тючки на суд з’їзду.

С. Хвалїбоґа, предс.
І. Тимошик, секр.

лу де щиро разом з другими 
членами, працював в Відділі я- 
ко контрольор відділовий. Наш 
В.У.С.Д.П. в Брентфорд, заняв 
ся похороном, а що гроший не 
було, то товариші взялись зби 
рати колєкту між робітниками, 
та зібрали на похорон $98.36.
З того пішли гроші на розходи 
похорону а позіставшу суму, 
наш відділ ухвалив на спеціяль 
нім мітінгу вислати на поміч 
наших революційних змагань в 
Европі.

Висилаєм, отже $30.00 позі- 
ставшої кРлєкти, тому що по-1 
кійний т. А 
послїдної |
бителями, які поневолюють і 
не дають робітничому рухови 
розвиватись. Тов. Бойко по
мер і єго тіло розложить ся на 
ріжні складові части, але бо
ротьба за. ідею не вмре, не за-|Н ___________
гине. Она оставсь між нами ро АРТУР ГГИПГРРШ1 
бітниками і ми далі будем боро АГ І * Г І ЕіЩЕҐшПіу

тись проти наших| гнобителів, МІНІСТЕР БЕЗ ТЕКИ,
кровожадних капіталістів. Ми ЗРЕЗИГНУВАВ.
всі так померлиб під тягарем Лондон, 12-го серпня. — Ар- 
капіталїстичного гнету, колиб тур Гендерсон, мінїстер без те
ми не гуртували ся в солідарну ки, кс—* --- 
організацію, — організацію ро ренціі

штШ

ЗА ДОБРИМИ 
КОЛЕСАМИ

ЦІЇ.
Алеж они ще до того й Лоріера признали дальше своїм про 

зідником? А Лоріер прецінь проти конскрипції? — скаже де
хто і візьме се за знак, що ліберали таки проти конскрипції.

Лоріер дотепер"ніде не висловив ся прилюдно, що він є про
тивником конскрипції. Відомо натомість, що він є за війною аж 
до побіди, за всяку ціну; щож до конскрипції, то він висказав 
ся, що оі.а є ще не конечна, бо є ще не вичерпано всіх способів 
для рекрутована жовнірів при помочи добровільної системи, а 
впрочім про ню мавби рішити увесь народ при помочи рефе
рендум. Але, що зробивби Лоріер, діставши вдасть у свої руки, 
еслиб добровільна система хибила і народ заявив ся проти кон
скрипції? Впрочім сама ліберальна конвенція не висказала ся 
ясно,лцо она думає про конскрипційний закон.

Та для нас важне не лише питане конскрипції, але важні і 
веї прочі справи,які будуть ся рішати в домінїяльнім парляментї. 
Чиї інтереси буде заступати ліберальна партія? На конвенції-го
ворило ся дуже богато доброго і про ті “ііїші” справи; говори
ло ся і про страшне графтерство, яке панує нібито лише за кон
сервативного правительства, говорило ся про знижене цла про
між Канадою і Англією, про свобідну торговлю, говорило ся 
про високий кошт житя, говорило ся навіть про потреби робіт
ників.

,

ЗАХОДІТЬ ДО КОЛІСНИКА.
Маю на продаж нові і уживані байсиклї по умірко- 

ваних цінах.
Направляю байсиклї і маю на складі всякі приладні 

до байсиклїв.
Направляю все що маєте зіпсутого.

Сепегаї Кераіг 8Ьор 
885 Маіп Зі УУіппіре&Мап.

і БрйТсо боров ся до 
хвилі зі всякими гно

Телефон: 84. ЛЬп 1263.

Ці

МИХАЙЛО ГУБІЦЬКИЙЙ
ш щ

старокраевий кравець зі Львова з довголїтною практи- 
тикою американською отворив ■^^■1

Тількиж се все — стара пісня, лише на нову “нуту”. Сеї пі
сні сьлівають нам обидві капіталістичні партії перед, кождими 
виборами. Теперішна побожна пісня лібералів і викрикуване .. муа. ШР.е, Кіп.■ чі по приступній цМ 4 

ові.. .1. За якість ма«і
вативну партію і П прнаш

ш 1-

шіШтдві Шж

Ді,
ААСНІУЕЗ

ТОРОНТО

У
1

■

&

ЗЛЮЦІЯІII
(Докінчене), 

и самім часі затамоване ціле 
ьшило загальне нещастє, пр 
дісорґанїзацію домашного 
пособів транспортації, прод 
■раничена до безчисленних і 
ізьких місцевостях, там, де •

■вані.
Квисшене податків було др^ 
Едійни, вбякі проби опода 
рбогатших кляс, були спихані І 
Івіяту і селян при помочи підви 
І^ня праці ,і знесеня мізерниі 
ОНІВ праці.”
^ тих “економічних основах” 
(«повідна “політична суперстрч 
йнтральна адміністрація, так її 
^сова, була в руках Распутїна, її 
|яків, кліки брудних, релігійні 
здеґенерованих ідіотів і надв| 

отрі завеїгди дивили ся на рої 
на свою фамілїйну власні| 

Адміністрація були всюди в руї 
|з5 губернаторів, котрі управ.1 
ІПріями так як сатрапи старим 
торі я одної сесії магістратури І 
на порядку дневнім була поваї 
Іісоту хабарів, за які Можна бЛ 
Еелїзничих урядників в Росії д| 
обі перевозу сибірського мясаі 
дує ясно до яких мір доходила 
(орожанський мир” в Росії, таї 
краях, був собі особлившим. І 
^ктицї, систему кнебльованя усі 
(кого, якого Росія не знала від! 
(революції. Робітнича преса 
Ьичі юнії розвязані, страйкую! 
исилапо на фронт, замикано Л 
во розстрілювано. В самім Ірі 
(у убито більше чим 100 робі 
ріят і селяни були роздїлюві 
І механічно мордовані. Що І

-ровго устояти проти централ 
укить завдячувати лише майне 
№ запасови арматного мяса.
Сї обставини, котрі доказали, 
фі не міг здійснити навіть своїх 
узурпації,не згадуючи вже про і 
іальних попирачів, викликали о 
ьних імперіялїстів. Придавлен 
їй пролєтаріят кинув свою суд 
> горожанської війни, поперти 

проміж селанством.
>альна буржуазія (Кадети 

а з ними і соціял-партіоти,кот] 
тужливими васалями, були з 
іажно в земства і мунїціпальн 
іпотували з великим князем Ні

«‘демократичними союзниками 
Ирггами в армії. В думі ефо 
ЯР “прогресивний бльок”, ЯК 
Иислів імперіялїстичної бурж> 
шя опозиція, фактично, була 
К Они придержували ся праві 
(Цзакона”; словами п. Мілюкова 
і» означає революцію, то я не 
яле не так думали маси проле 

Ж “усмиряючого” маніфесту 
патріотичних зрадників, про] 
Я'ДРДа” розвинула інтензивний 
ВУличні демонстрації, страйки 

і повстаня робітників і вія 
ірбратались з ними — отеє бул| 
В» борбі. Ті масові акції у ті 

Для остаточного ловаленя І 
Т Перша хвиля другої рево^ 
.^російський трон.
Перший крок революції 

*йа структура державної мати 
Двяса прийшла до власти. Ст

і ?

вже ЗІ

панська, землевласницьк; 
а- На її місци стали нові

капіталістична буржуазія. 
Але другий крок неминучо на
Ін’чини Гучкова-Мілюкова Шв

Як се стало ся, що імперілїсти 
РУЛИ всім, лише не револю 

§[ проста. Все вказує на комі 
“ими клясами. Революція 

>чно сильною, щоби пова 
систему; она лише зроби 
зних елементів, поставив 

па верху коло керми а від« 
*Шйне паньство.
Ме Революція стало зростає.

; Я ПиШу ОТСЇ СТрІЧКИ, В ГІЄ1
правительства, — одно, ім 

*Уазії, котре було радісно пр] 
и клясами других союзних І 

Равительственна машина про! 
'бітнйчих і Солдатських По] 

, Роа проміж клясою працю 
Містами е неминуча. Нав| 
У и проголошені тимчасові 

були концесіями пороблеї 
[Пл”0гР°3ами пролєтаріяту. І 

не буде могло| 
на нього -ВЛ'

яких еред. 
ггаючий тя
Ні

. . і

' Читайте Одиноку Укр, Соц, Щоденну Газету 
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"й О В І Т N V К"
2335 \М. 11-ТИ 54. Сог. СіТегагу ’КФ

$4.00

СІеуеІапф ОЬіо.

І.
І

/

£у
<8
£
$

І
І
ї
і
£
1
З

9Є
V

V

V

*
9
*9
V

V

6
і

V

*
Є
V

*

■тШт

іуі т
шШт

і

а

»«»<<»<<»

<о> <•» «» (<>> «» <<» О» «»«» <<» С<» Я» «» <<» Со> «») <<» (о> <о> <<»> <<» <<>)<<.)(..) (.»(.

І

Ц

П

ч

•>($

і

О
 сп

С
Л
 —

1

—
---

---
---

--■
 -

...
 

.. і.
-ч

. 
.4

 ..
^.

 .. 
..

і 
:


